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Pasqyra e perspektivës së studentit për programet studimore të Universitetit të Prishtinës ka për 

qëllim të reflektojë mundësitë e përgjithshme të punësimit dhe studimeve të mëtejshme pas 

përfundimit të studimeve. Kjo qasje ndihmon universitetin të theksojë rolin e tij në përgatitjen e 

profesionistëve të kualifikuar, të cilët janë të aftë të përmbushin kërkesat e tregut të punës vendor 

dhe ndërkombëtar. 

 

Përspektiva e punësimit për të diplomuarit  

 

Nr. 

Cili është titulli i 

pozitës dhe cilat 

detyra përfshihen 

në atë rol? 

Në cilin sektor të 

punësimit në Kosovë 

mund të punësohet ky 

profil? 

Cilat janë mundësitë 

për studime të 

mëtejshme në këtë 

drejtim? 

Cilat teknologji 

ose vegla përdoren 

kryesisht në këtë 

profesion? 

A ka mundësi 

për punësim 

ndërkombëtar 

në këtë fushë? 

1 Hulumtues 

shkencor 

Institutet kërkimore 

shkencore 

PhD  Pajiseje për 

analizë kimike dhe 

fizikokimike 

Po 

2 

  

Ekspert për 

hulumtim dhe 

zhvillim 

Sektori farmaceutik, 

prodhimi i 

detergjentëve, 

industria ushqimore, 

studimi dhe 

përpunimi i 

mineraleve, 

PhD 

Pajiseje për 

analizë kimike dhe 

fizikokimike 

Po 

3 Hulumtues 

universitar 

 

Institucionet e arsimit 

të lart PhD 

Pajiseje për 

analizë kimike dhe 

fizikokimike 

Po 

4 Ekspert i kimisë 

 

Laboratorë prodhimi 

dhe kontrolli të 

cilësisë në sektorin 

farmaceutik, 

prodhimin e 

detergjentëve, 

industrinë ushqimore, 

studimin dhe 

përpunimin e 

PhD 

Pajiseje për 

analizë kimike dhe 

fizikokimike 

Po 



 

 

mineraleve, 

laboratorë mjedisorë, 

laboratorë të 

materialeve të 

ndërtimit. 

5  

Mësimdhënës 

universitar 

Institucionet e arsimit 

të lart 

PhD 

Pajiseje për 

analizë kimike dhe 

fizikokimike, 

pajsje për 

realizimin e 

procesit mësimor 

Po 


